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INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNA
INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.)
Desde 01 de Enero de 2017 hasta el 31 de Julio de 2017

INGRESO
INGRESOS DE CAPITAL

234,329,597.37

Contribuciones Patronales
INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS
Ingresos por Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD
Intereses por Préstamos
Intereses por Depdsitos
Intereses por Titulos y Valores
OTROS INGRESOS

Ganancias

Otros Ingresos

TOTAL SUMA INGRESO

234,329,597.37

4,407,262.75

92,519,889.41
429,554.37
61,539,945.24

1,039,765.28
5,662,696.42

4,407,262.75

154,489,389.02

6,702,461.70

399,928,710.84

GASTOS
GASTOS DE CONSUMO

14,548,753.34

Remuneraciones

10,180,450.39

Servicios no Personales 3,953,987.35
Materiales y Suministros 414,315.60
PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES 3,873,188.89
Edificios 72,725.52
Magquinaria y Equipo 359,553.66
Otros Bienes 35,497.88
intangibles 24,185.70
Deudores Incobrables 3,381,226.13
PAGO DE BENEFICIOS 369,994,354.05
TOTAL SUMA GASTOS 388,416,296.28
Efectivo Disponible al Final del Periodo 11,512,414.56

Cifras sujetas a depuracion
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INPREUNAH

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.)
Del 01 de Julio de 2017 hasta el 31 de Julio de 2017

INGRESO
INGRESOS DE CAPITAL

34,940,725.55

Contribuciones Patronales

INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS
Ingresos por Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Préstamos

34,940,725.55
669,781.11

13,497,440.40

669,781.11

22,296,465.78

Intereses por Depdsitos 83,114.39

Intereses por Titulos y Valores 8,715,910.99

OTROS INGRESOS 4,122.60
Ganancias

Otros Ingresos 4,122.60

TOTAL SUMA INGRESO 57,911,095.04
GASTOS

GASTOS DE CONSUMO 2,133,633.64
Remuneraciones 1,506,138.81

Servicios no Personales 540,236.86

Materiales y Suministros 87,257.97

PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES 497,880.11
Edificios 10,389.36

Maquinaria y Equipo 51,342.03

Otros Bienes 4,640.64

Intangibles 990.00

Deudores Incobrables 430,518.08

PAGO DE BENEFICIOS
TOTAL SUMA GASTOS

48,724,110.42

48,724,110.42
51,355,624.17

Efectivo Disponible al Fipal'del Periodo

)

6,555,470.87




